UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v tuyên truyền: nông nghiệp, nông dân,

nông thôn; Đề án “Phát triển thị trường

xuất khẩu nông sản chủ lực tỉnh Lạng

Sơn đến năm 2025, định hướng đến năm

2030”; Triển khai ứng dụng phần mềm

“Người trợ lý ảo” trong phòng, chống

xâm hại trẻ em và người dưới 18 tuổi

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 23/8/2023 của UBND tỉnh

thực hiện Chương trình hành động số 84-CTr/TU ngày 09/5/2023 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban

Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 66/KH-SCT ngày

22/8/2023 của Sở Công Thương triển khai Đề án “Phát triển thị trường xuất

khẩu nông sản chủ lực tỉnh Lạng Sơn đến năm 2025, định hướng đến năm

2030”; Công văn số 1719/SLĐTBXH-BTXHTE ngày 25/8/2023 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai ứng dụng phần mềm “Người

trợ lý ảo” trong phòng, chống xâm hại trẻ em và người dưới 18 tuổi, Sở Thông

tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền Chương trình hành động số 84-CTr/TU ngày

09/5/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 19-

NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII

về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045

 - Tuyên truyền việc thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16/6/2022

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, Kế hoạch số 09-KH/TW ngày

23/8/2022 của Bộ Chính trị, Chương trình hành động số 84-CTr/TU ngày

09/5/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày

23/8/2023 của UBND tỉnh.

 - Tăng thời lượng, nâng cao chất lượng các chuyên mục, phóng sự, tin,

bài, tuyên truyền về nông nghiệp, nông dân, nông thôn; tăng cường tuyên truyền

về các mô hình, điển hình tiên tiến, những sáng kiến, kinh nghiệm, cách làm hay

trong sản xuất nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới trên các phương tiện thông

tin đại chúng; thông tin kịp thời, đầy đủ các chủ trương, chính sách về nông

nghiệp, nông dân, nông thôn đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân

trên địa bàn tỉnh; xây dựng các nội dung và phương pháp tuyên truyền, giáo dục

2

phù hợp với từng đối tượng, bảo đảm thiết thực và hiệu quả, hình thức đa dạng,

phong phú.

 2. Tuyên truyền Đề án “Phát triển thị trường xuất khẩu nông sản chủ

lực tỉnh Lạng Sơn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến về nội dung Đề án “Phát
triển thị trường xuất khẩu hàng nông sản chủ lực của tỉnh Lạng Sơn đến năm
2025, định hướng đến năm 2030” nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của đội
ngũ công chức, viên chức, người lao động, phát huy sức mạnh tập thể để triển

khai Đề án đồng bộ, thống nhất.

 - Tuyên truyền về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp
luật của Nhà nước về hội nhập kinh tế quốc tế, công tác ngoại giao kinh tế và
các nội dung liên quan tới định hướng phát triển sản xuất, xuất khẩu hàng nông
sản địa phương. Đăng tải các thông tin về kết quả tích cực của tỉnh Lạng Sơn về

hội nhập kinh tế quốc tế, hợp tác đầu tư, xúc tiến thương mại, đặc biệt là hợp tác

trong phát triển sản xuất, kinh doanh, xuất khẩu hàng nông sản chủ lực trên

trang thông tin điện tử của đơn vị và các nền tảng mạng xã hội chính thống có

liên quan. Tích cực phối hợp với các cơ quan báo chí, truyền thông để cung cấp

các thông tin liên quan, ngăn chặn các thông tin sai lệch, gây ảnh hưởng tới hình

ảnh, uy tín của sản phẩm nông sản địa phương.

 3. Tuyên truyền triển khai ứng dụng phần mềm “Người trợ lý ảo”

trong phòng, chống xâm hại trẻ em và người dưới 18 tuổi

 Tuyên truyền, phổ biến việc cài đặt và sử dụng ứng dụng phần mềm

“Người trợ lý ảo” trong phòng, chống xâm hại trẻ em và người dưới 18 tuổi,

hướng dẫn cụ thể đính kèm tại Công văn số 581/TE-BVTE ngày 23/8/2023 của

Cục Trẻ em (Gửi kèm theo công văn).

 4. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu./.

Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 23/8/2023; Kế hoạch số 66/KH-SCT

ngày 22/8/2023; Công văn số 1719/SLĐTBXH-BTXHTE ngày 25/8/2023 gửi

kèm theo và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền

thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, TP;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm Công nghệ số (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2023-08-25T21:22:51+0700
	Lê Hải Yến

		2023-08-28T09:05:43+0700

		2023-08-28T09:05:29+0700

		2023-08-28T09:05:29+0700

		2023-08-28T09:06:12+0700